
Jens Berger, Weltwoche: Taktický vztah k
mezinárodnímu právu. Ohlušující ticho kolem
izraelských válečných zločinů
- CZ24 News | 19. října 2023

NĚMECKO: „Když se jedná o ruské válečné zločiny, je pozornost německého tisku
zajištěna. Když se jedná o izraelské válečné zločiny, panuje ohlušující ticho,“ píše Jens
Berger v článku, který otiskl švýcarský magazín Weltwoche:

„Pokud jde o válku na Ukrajině, je dobře známo, že žádný úvodník, žádný diskusní pořad a žádný
rozhlasový komentář se obejdou bez odkazu na porušení mezinárodního práva, kterého se prý Rusko
dopustilo. Termín „Putinova útočná válka, která porušuje mezinárodní právo“ se nyní stal v německé
žurnalistice zavedeným textem.

Objevili naši tvůrci veřejného mínění skutečně svou lásku k mezinárodnímu právu?

Sotva pravděpodobné. Jak můžete aktuálně vidět ze zpráv o obnoveném konfliktu na Blízkém
východě, zdá se, že jde spíše o taktický vztah než o skutečnou lásku. O porušování mezinárodního
práva Izraelem se raději mlčí. Nebo jste někdy slyšeli nebo četli v médiích něco o „Bibiho blokádě,
která porušuje mezinárodní právo“?

Mezinárodní právní situace v konfliktu v Gaze je jasná. Tolik ohlašovaná globální komunita v podobě
Stálé vyšetřovací mise OSN o izraelsko-palestinském konfliktu právě v pondělí tohoto týdne
předložila prozatímní zprávu, která obviňuje jak Hamás, tak Izrael z nejvážnějších porušování
lidských práv. a válečné zločiny.

Současné kroky Izraele se také setkaly s ostrou kritikou ze strany úřadu OSN. Úplné obléhání pásma
Gazy představuje kolektivní trest – válečný zločin. Podobná je situace s izraelskou výzvou civilnímu
obyvatelstvu, aby opustilo části pásma Gazy, aby se nestalo obětí hrozících útoků. Human Rights
Watch tento přístup ostře kritizuje, německý expert na mezinárodní právo Norman Paech hovoří o
„totálním výsměchu mezinárodnímu právu“.

Pokud by to nebylo o izraelských válečných zločinech, ale spíše o válečných zločinech ruských, určitě
by se o nich rozsáhle zmiňovala velká německá média. Ale když přijde řeč na Izrael, tak je hlasité
ticho. Válečné zločiny jsou zjevně válečnými zločiny pouze tehdy, když je spáchají „naši nepřátelé“.

Lidská práva jsou důležitá pouze tehdy, pokud zapadají do vaší vlastní zahraničněpolitické agendy.“

 

AUTOR: Jens Berger

ZDROJ: Weltwoche

Zpracoval: Jana Kunšteková

https://cz24.news/jens-berger-weltwoche-takticky-vztah-k-mezinarodnimu-pravu-ohlusujici-ticho-kolem-izraelskych-valecnych-zlocinu/
https://cz24.news/jens-berger-weltwoche-takticky-vztah-k-mezinarodnimu-pravu-ohlusujici-ticho-kolem-izraelskych-valecnych-zlocinu/
https://cz24.news/jens-berger-weltwoche-takticky-vztah-k-mezinarodnimu-pravu-ohlusujici-ticho-kolem-izraelskych-valecnych-zlocinu/

